
Kupní smlouva
o prodeji movité věci urČené jednotlivě č. 20241206-1

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi

l. Solift, s.r.o.
se sídlem Čechyňská 8, 602 00 Brno
IČ: 29230365 DIČ: CZ29230365
obchodní společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložka číslo 67188
číslo účtu: 5500796001/5500
zastoupený Ing. jiří Palbuchta, jednatel ,tel.:

(jako Prodávající na straně jedné)
a

2. Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace
se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov
IČ: 75059151
číslo účtu: 35-7899450297/100, vedeného u Komerční banky, a.s., pobočka Sokolov
zastoupený: Mgr. Ilonou Medunovou - ředitelkou Školy, tel.: 775 751 158

(jako Kupující na straně druhé)

ČI. I.
Vlastnické vztahy

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci:
jks, schodolez LG2004, baterie, nabíječka, návod, klika, včetně příslušenství,
jejíž bližší specifikace je obsahem součásti této smlouvy, označené jako příloha č. l (nabídka
č.: N20240182-1 ze dne26.11.2024.

ČI. II.
Předmět smlouvy, místo a termín dodání

l. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, blíže specifikované v
ČI. I. smlouvy a v příloze č.l (dále jen jako ,,Movitá věc" či ,,Předmět koupě").
2. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje Movitou věc a
tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.
3. Kupující prohlašuje, že si Movitou věc řádně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že
její stav a kvalita odpovídá jeho představám a požadavkům. Žádné viditelné poškození při
vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci, zejména pak Kupující,
neshledali, a proto jej ani touto smlouvou nekonstatují.
4. Po proškolení Kupujícího či jím určené třetí osoby bude o předání a převzetí Předmětu
koupě sepsán předávací protokol.
5. Místo dodání:
6. Termín dodání: nejpozději do 2 týdnů od podpisu smlouvy.

l



Viditelné poškození při vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci
zejména pak Kupující, neshledali.
5. Místo dodání: sídlo školy
6. Termín dodání: do 23.12.2024

ČI. III.
Kupní cena

1. Účastníci této smlouvy sjednávqjí za Předmět koupě kupní cenu:
Celkem KČ bez DPH: 69 810,00 KČ
DPH 12 %: 8 377,20 Kč
Cena s DPH: 78 187,20 KČ

2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit Prodávajícímu bezhotovostně, bankovním
převodem ve prospěch účtu Prodávajícího nejpozději do 30-ti dnů od řádného předání
Předmětu koupě na základě vystaveného řádného daňového dokladu - faktury, jejíž
splatnost bude 30 dnů.
3. Kupní cena je sjednána jako cena maximální a může být změněna pouze v případě
oboustranně odsouhlasených změn dodávky, kvalitativních a objemových podmínek. Změna
sjednané ceny může být provedena jen na základě písemného dodatku k této smlouvě, který
podepíší zástupci smluvních stran.
4. V souvislosti s předání Předmětu koupě je Prodávající povinen provést protokolární
předání prostřednictvím předávacího protokolu. O termínu předání je nutné nejméně 2
pracovní dny předem informovat Kupujícího.
5. Prodávající je povinen všechny zjištěné vady, nedodělky a nedostatky odstranit ve lhůtě 7
dnů

ČI. IV.
Vl?stnické právo

l. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě až
po úplném zaplacení kupní ceny a případných smluvních pokut (budou-li Prodávajícím
účtovány).
2. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě na Kupujícího dojde okamžikem jeho
převzetí ze strany Kupujícího, tj. jeho podpisem předávacího protokolu.

ČI. V.
Odpovědnost za vady

1. V případě, že budou Kupujícím po převzetí Předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má
Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až §2117 zákona
č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění.
2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku v délce trvání 3 roky a záruku na baterii
6 měsíců.
3. Záruka je platná pouze v případě servisu prováděném autorizovaným servisním střediskem
společnosti Solift, s.r.o.. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatným používáním
Předmětu koupě. Prodávající se zříká odpovědnosti za škody způsobené v rozporu se
záručními podmínkami a návodem k obsluze. Záruka je platná pouze v případě, obsluhuje-li
Předmětu koupě osoba, jež byla řádně proškolena a jež své proškolení stvrdila svým
podpisem v protokolu o proškolení. Prodávající se zříká odpovědnosti za škody vzniklé
používáním Předmětu koupě osobou, která nebyla proškolena zástupcem Prodávajícího.

2



Odpovědnost Prodávajícího za vady Předmětu koupě se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

ČI. VI.
Smluvní pokuty

l. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny či její části je Kupující povinen uhradit
Prodávajícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky (včetně DPH) za
každý den prodlení. Nárok na náhradu škody není dotčen.
2. Pro případ prodlení s dodáním je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu sjednanou
smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky (včetně DPH) za každý den prodlení. Nárok na
náhradu škody není dotčen.
3. Pro případ každého jednotlivého porušení povinnosti Kupujícího, sjednané v ČI. VII odst.
l této smlouvy se sjednává právo Prodávajícího vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve
výši l 000,- kč.
4. Smluvní pokuta je splatná na základě písemného vyúčtování.

ČI. VII.
Povinnosti Kupujícího

l. Prodávající nesmí Předmět koupě až do úplného zaplacení celé kupní ceny a případných
smluvních pokut zatížit, převést do vlastnictví třetí osoby, přenechat do výpůjčky, nájmu či
pachtu nebo vložit do majetku obchodní či jiné společnosti apod. bez předchozího písemného
souhlasu Prodávajícího.
2. Dnem převzetí Předmětu koupě odpovídá Kupující rovněž za případné škody na majetku
a zdraví všech třetích osob, jež by nastaly v příčinné souvislosti s užíváním Předmětu koupě.
3. Kupující má možnost vlastním nákladem hradit nejen po dobu trvání záruční doby
pravidelné roČní technické kontroly v částce 2 500,- Kč za jednu kontrolu. Tato částka bude
hrazena Prodávajícímu po provedení kontroly na základě vystavené faktury.

ČI. VIII.
Závěŕečná ustanovení

l. Prodávající má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm.
e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve mění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o
dodávkách zboží a služeb hrazených dotace v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné
operace.
2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Pro doručování písemností mezi účastníky této smlouvy platí, že písemnost doporučeně
doručovaná na adresu uvedenou v této smlouvě u příslušného účastníka se považuje za
doručenou i v případě, že se odesílateli vrátí s doložkou "nevyzvednuto v úložní době",
"adresát neznámý", "adresát odstěhován" nebo s jinou doložkou podobného významu. Za den
doručení se v tomto případě považuje den následující po dni odeslání zásilky.
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

3



Příloha: Č.1 - nabídka na Předmět koupě

V Brně dne 06.12.2024 V Sokolově dne 4. prosince 2024

:Ž' ;;;;5'

prodávající

STŘEDNÍ ŠKOLA ŽIVNOSTENSKÁ
SOKOLOV, příspěvková organizace

Žákovská 716, Sokolov
IČO: 750 59 151 DIČ: CZ 750 59 151

-l-

4



soh'ft
specialista na zvedaní a přesun

l Věc: nabídka

Číslo: N20240182-1

Zpracoval: Ing, jiří Palbuchta

Tel: Datum: 26.11.2024

vážený pane inženýre,

Klient:
Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace
Žákovská 716
356 01Sokolov

tel.: +
e-mail:

děkujeme Vám za váš zájem o naše řešeni a služby a na základě Vaši poptávky a parametrů Vám
navrhujeme nás|edujÍcÍ řešeni, které vyřeší vaše potřeby týkajIcI se mobility a překonáváni vnější a vnitřní
schodišťové bariéry ve Vašem bydlišti, zařIzenI a dalších schodišťových bariér při návštěvě jiných budov,
které nemají bezbariérový přistup.

Tímto řešením je ,,Unikátni a jedinečný pásový schodolez LG 2004" s velice lehkým ovládáním a
manipulací a neuvěřitelným dojezdem na trhu.

." P
J

Unikátnlpásový schodolez LG 2004

. -u,, ,,Popis nabíZeného řešení:
pásový schodolez série LG2004 je navržen a vyrQben na základě dlouhodobých zkušenostia zpětných vazeb
od zákazníků. Díky svému provedení, designu a vlastnostem patří mezi nejžádanější schodolezy na
světovém trhu. Navrhovaný inovovaný pásový schodolez LG2004 díky svým vlastnostem, parametrům a
provedením je hvězdou mezi všemi pásovými konkurenčními schodolezy. Díky svému jedinečnému
technickému řešeni je velice jednoduše manipulovatelný a obslužný.

Proč zvolit unikátni pásový schodo/ez LG2004:

- jednoduché otáčeni o 360° díky systému všech výsuvných koleček. Díky výsuvným zadním
kolečkům a předním výsuvným a otočným kolečkům je s tímto schodolezem neiiednoduššl
manipulace na podestách a všude, kde je třeba zatočit. Se schodolezem můžete jen zatáčet s
vyvinutím minima sIly. Není třeba vyvinout fyzickou sIlu a tlak při tlačeni do řIdItek, jak u
konkurenčních schodolezů, kdy je u konkurenčních schodolezů když chci zatočit třeba zatlačit do
řIdItek a tím nadlehčit předek schodolezu.

- Díkv sýstému zvedacího podvozku není důležitá hmotnost schodolezu LG2004, které le i přesto
nízká s celkovými 58kR.

- Neuvěřitelný dojezd 60 poschodí (s klientem o hmotnosti 80kg)
- Skládací horní a dolní konstrukce úchopových prvků na řIdľtkách pro lepšItransport a uskladnění.



4

soh'ft
specialista na zvedánia přesun

- Ovládací a aretační prvky jsou na řIdItkách, kdy díky těmto prvkům odpadá manipulace nohou čirukami na spodku schodolezu a tím je vše pro obsluhu jednodušší a pohodlnější.

- Bezpečnostní břišní pás pro zajištěni větší bezpečnosti.
- Nastavitelná opěrka hlavy.
- Specjá|ni vroubkovaný pás určený pro všechny povrchy, díky němuž nedojde k poškrábáni povrchu

vaši podlahy.

- Velká rychlost jízdy.
- Tichý chod.
- Zakrytování pohonu schodolezu včetně pásů (díky tomuto řešení nemůže dojit k případnémunamotánÍob|ečeni nebo dalších věci klienta a tím k ohrožení klienta).

- Bezpečnostní mechanické spuštěni a vYstoupání v případě vybiti baterie díky mechanickému klíči.
- Malé rozměry (celková délka základny 98cm).
- Velké množství přÍs|ušenstvj pro různé typy vozíků.

Instruktážní video k tomuto schodolezu je možné shlédnout na našich stránkách:
http://www.so|ift.cz/pasovY-schodo|ez-|g-2004/.

Způsob obsluhy: ·
Obsluha se schodolezem najede k mechanickému vozíku a nejprve zabrzdi samotná kola vozíku. Následně
se najede pod vozík s klientem tak, aby obsluha mohla odjistit kormidlo (řIdItka) schodolezu a zvednout do
kolmé polohy vzhledem k podvozku schodolezu. Řídítka schodolezu se v tomto případě lehce dotýkají
opěrek vozíku. odjištěni, zvednuti a zajištění řIdItek schodolezu se děje pomoci ovládacích páček na
řídítkách schodolezu, což je pro obsluhu velice snadné. Po tomto kroku dojde k odjištěni a znovu zajištění

l

aretačních kolíků za opěrky vozíku s klientem.
Tímto krokem je schodolez téměř připraven k použiti. Ještě zajistíme úchopový pás kolem klienta a
nakonec provedeme nak|openÍřídÍtek schodolezu i s vozíkem směrem dozadu.
Takto připravený schodolez is klientem je možné okamžitě začít používat.
jednoduché zatáčeni a manipulace na podestách se provádí stlačením tlačítka pro výsuv podvozku. Po
vysunuti podvozku se jen otočí řIdItky schodolezu směrem tam, kam je třeba zatočit a lehce zatlačíme do
schodolezu a otočíme schodolez. Díky této lehké manipulaci zvládne tuto obsluhu téměř každý.
V případě zastavení schodolezu na schodech schodolez zůstane automaticky zablokovaný, takže se
schodolez nemůže samovolně rozjet. Znovu se schodolez spustí zmáčknutím tlačítka dopředu nebo dozadu.

V případě, že nenitřeba schodolez používat (přestože má baterii s velikou kapacitou), je lepší, když se bude
schodolez pravidelně nabíjet. Součástí schodolezu je nabíječka, která má dlouhý kabel, takže schodolez
nemusí přímo stát u zásuvky el. energie.

Pro případ přepravy je možné schodolez pohodlně rozložit na 2 části a-umístit ho do auta, tak, že zabírá
malý prostor. Hmotnost základny schodolezu je 46kg a hmotnost řídItek je 12kg.



soh'ft
speaalista na zvedaní a přesun

Technické parametry:

- Nosnost 130 kg l 150kg
- Operativní dosah: 60 poschodí (s 80 kg uživatelem)
- Dosah po signalizaci vybiti baterie: 4 poschodí
- Minimální šířka schodiště: 75 cm
- Podesta při ,,L" schodišti: 98 x 98 cm
- Podesta při ,,U" schodišti: 98 x 170 cm
- Max. sklon: 70% = 35"
- Rychlost jízdy: 15 schodů l min.
- Celková hmotnost: cca 58 kg
- Hmotnost sloupku řIzenI: 12 kg
- Hmotnost nabíječky: 0,70 kg
- Napájeni nabíječky: 230 V
- výkon motoru: 300 W
- Příkon nabíječky: 80 W

L

"á?
V

b" b



Cenová nabídka pro Vás:
Množstůi V jedn. cena bez DPH Celková cena s

(ks) Zboží DPH DPH
1 pásový schodolez LG2004, 130 kg, nabíječk'p 69 810,-KČ 12% 78 187,20,-KČ

baterie, návod

Celkové ceny obsahují: dph, dopravu po ČR, zaškoleniv den předání
Platební podmínky: dle dohody a SOD
Termín dodání: nynískladem Iks, jinak nejpozději do 14dnů

Záruka: 3 roky od dodánizboží, 6 měsíců na baterii
Platnost nabídky: 6 měsíců od data vystaveni

s přátelským pozdravem

Ing. jiří Palbuchta íl


